Inklusive Sportangebote in Bayern (Stand: Marz 2024)
Forderprogramm Erlebte Inklusive Sportschule des BVS Bayern

Verein Ort & Bezirk Sportangebot Ansprechpartner*in E-Mail Kontakt
BVS Fiirth e.V. Flrth, Mittelfranken FuRballtennis Hannelore Schier Ha.schier@web.de
Haltungsturnen
Kinderturnen
BVSV Niirnberg e.V. Nirnberg, Turnen und kleine Spiele Britta Hutzler sport@bvsv-nuernberg.de
Mittelfranken Schwimmen
SC Wernsbach Weihenzell Wernsbach, Reiten Kerstin Wolf integrationssport@sc-ww.de
eV. Mittelfranken
SV Hofkirchen e.V. Hofkirchen, Fuliball Wolfgang Hartl Wolfgang.hartl@miele.com
Niederbayern
TV Passau e.V. Passau, Niederbayern Kanu Dagmar Otten Ottendagmarl@gmail.com
CKKS Traunreut e.V. Traunreut, Oberbayern | Karate und Selbstverteidigung Richard Schalch zuhauseschalch@outlook.de
TV Bad Tolz e.V. Bad Tolz, Oberbayern Allgemeine Christian Haas Christian.haas@turnverein-badtoelz.de
Bewegungsforderung
Budo Club Ismaning e.V. Ismaning, Oberbayern | Judo Evelyn Schwarz Evelyn_piske@yahoo.de
RGSV Moosburg e.V. Moosburg, Oberbayern | Allgemeine Stefanie Lindner info@rgsv-moosburg.de
Bewegungsforderung
SCPS PrienelV. Prien, Oberbayern Segeln Lothar Demps lothar@demps.de
SG Hausham e.V. Hausham, Oberbayern | Psychomotorik und Turnen Sandra Bobrik handicap@sghaushm.de

Schwimmen

DAV Stiitzpunkt Inntal e.V. Bad Aibling, Klettern Achim Haug achim@stuetzpunkt-inntal.de
Oberbayern
TSV Oberhaching- Oberhachingen, Allgemeine Frau Schmidts info@tsv-oberhaching.de
Deisenhofen e.V. Oberbayern Bewegungsforderung
TSV Trudering e.V. Trudering, Oberbayern | Schwimmen Hania Gajewski Schwimmen.inklusion@tsvtrudering.de
USC Miinchen e.V. Miinchen, Oberbayern | Rollstuhlsport Wolfgang Schafer Geschaeftsstelle@usc-rollstuhlsport.de
Rollstuhlbasketball
TV 1848 Coburg e.V. Coburg, Oberfranken Hobby Horsing Astrid Hess Astrid.hess@tv1848coburg.de
Parcours
Rollstuhlbasketball
FuRball
BVS Weiden e.V. Weiden, Oberpfalz Bowling Lothar Eismann loteis@gmx.de
Faustball

Flugball
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Schwimmen

RG Gut Waffenschmiede Wiesent, Oberpfalz Reiten Barbara Gleich Barbara-gleich@web.de

elV.

BVSG Mindelheim e.V. Mindelheim, Schwaben | Turnen Albert Rampp dirlewang@hotmail.com
Schwimmen

BVSV Donauworth e.V. Donauworth, Schwimmen Pia Schiiller Bvsv-donauwoerth@web.de

Schwaben Tischtennis

Gymnastik und Koordination

Integrativer SV SC Nordlingen, Schwaben | Schwimmen Andreas Eder info@sghandicap.de

Handicap Nordlingen e.V. Allgemeine
Bewegungsforderung
TV 1860 Immenstadt e.V. Immenstadt, Schwimmen Christine Zahringer tine@tigermaz.de
Schwaben
TV Kempten e.V. Kempten, Schwaben Turnen und Spiele Michael Hofling geschaeftsfuehrer@tvkempten.de
Annettes Kinderturnen eV. | Wiirzburg, Schwimmen Annette Wolz A_a_wolz@gmx.de
Unterfranken Kinderturnen
BRSG Aschaffenburg e.V. Aschaffenburg, Schwimmen Barbara Beckmann babe@brsgab.de
Unterfranken
TV Augsfeld e.V. Ausgfeld, Unterfranken | Spiel-und Sandra Hofmann Hofmann.sandra@t-online.de
Bewegungsabenteuer

VSV Straubing e.V.

Straubing,
Niederbayern

Ubungs- und Bewegungsspiele

Alois Grasl

Vsv.agrasl@gmail.com

SV Solidaritat Ismaning e.V.

Ismaning, Oberbayern

Schwimmen

Antonia Wambsganz

Antonia.schwimmen@gmx.de

Skating Club Niirnberger

Henfenfeld,

Kinderturnen

Gerd Egelseer

vorstand@skating-club-n-land.de

Land 2023 e.V. Mittelfranken

TSV Schwaben Augsburg Augsburg, Schwaben Leichtathletik Stefanie Threadgold steffiwein@onlinehome.de

eV.

FV 1912 Bamberg e.V. Bamberg, Oberfranken | Fuf3ball Robert Bartsch robby@goolkids.de
Tischtennis

InselZeit e.V. Miinchen, Oberbayern | Fuf3ball Jasmin Simoneit - Eck Insel.zeitverein@web.de

Minga Move e.V.

Miinchen, Oberbayern

Akrobatik, Erlebnisturnen

Anton Schneider

info@minga-move.de

TV Augsburg 1847 e.V.

Augsburg, Schwaben

Bewegungsspiele

Julia Zigldrum

reha@tv-augsburg.de

SV-DJK Kolbermoor e.V.

Kolbermoor,
Oberbayern

Bewegungsspiele

Sepp Grabmeier

kidsaktivclub@svdjk.de
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TSV Jahn Freising e.V. Freising, Oberbayern Schwimmen Moritz Zubek schwimmen@tsv-jahn-freising.de

Tanzsportclub Rot Weif3 Dingolfing, Tanzen Petra Tiefenbdck dancekids@tsc-dingolfing.de
Casino Dingolfing e.V. Niderbayern




